
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums           Nr. 18                   2011. gada  28. janvāris

Atbildi uz šo jautājumu Amatas novada 
Drabešu sākumskolas pirmsskolas audzēkņi 
meklēja kopā ar Amatas novada mednieku 
kluba ,,Dadžupīte” valdes priekšsēdētāju 
Jāni Ontužānu.

Kaut ziemā mežu un lauku pārklājis 
dziļš sniegs, valda klusums, rosība 
nav rimusies. Janvāris ir mēnesis, kad 
pirmsskolas audzēkņi iepazīst tēmu: ,,Dzīvā 
radība ziemā”. Bērni skolotāju vadībā gūst 
zināšanas par dzīvo dabu, mācās saskatīt, 
ieklausīties un izprast dabas likumus.

Lai izziņas process būtu daudzveidīgāks 
un saistošāks, uz sarunu par meža 
dzīvnieku un putnu dzīvi ziemā aicinājām 
Jāni Ontužānu. Viņš bērniem gan stāstīja, 
gan rādīja daudz, daudz fotoattēlu, rosinot 
bērnus pētīt, izzināt, salīdzināt, secināt. 
Mednieks veidoja bērnos izpratni, cik 

svarīgi ir saudzēt, aizsargāt dabu, kā arī 
saistoši stāstīja par to, kā mednieku kluba 
biedri palīdz dzīvniekiem pārlaist skarbo 
ziemas laiku. Bērniem bija iespēja aplūkot 
medību trofejas, kā arī rast atbildes uz 
neskaitāmiem jautājumiem.

J. Ontužāns pastāstīja, ka Vides risi
nājumu institūts veic pētījumu par lielo 
pārnadžu pārvietošanos, iemidzinot un 
uzliekot dzīvniekiem ar speciālu aparatūru 
aprīkotas kakla siksnas. Bērni ne tikai 
fotoattēlos apskatīja staltbriežus un stirnu, 
kas jau vairāk kā gadu staigā ar šīm kakla 
siksnām, bet arī klātienē izpētīja šo īpašo 
siksnu, kas jau tuvākajā laikā tiks kādam no 
Amatas mežos mītošajiem staltbriežiem.

Paldies J. Ontužānam par saistošo stāstī
jumu, pacietību un māku atbildēt uz visiem, 
visiem jautājumiem, kuri pārsvarā sākās ar: 
“Kāpēc...?”

Kas notiek mežā ziemā?Par novada domes sēdi
Maija Žīgure,
sēdes sekretāre

2011. gada 19. janvārī Amatas novada 
domes deputāti sanāca uz savu pirmo sēdi 
jaunajā gadā.

Sēdē deputāti apsprieda un pieņēma 
lēmumu par Amatas novada izglītības 
iestāžu 2011.gada budžeta apstiprināšanu. 

Saistībā ar jaunā budžeta apstiprināšanu, 
izskatīja domes Finanšu komitejas priekš
likumus par novada pašvaldības izglītības 
iestāžu direktoru un vadītāju mēnešalgām, 
valsts mērķdotācijas sadali izglītības iestā
dēm laika periodam no 2011.gada jan
vāra līdz augustam, par pedagogu darba 
algas likmēm pirmskolas iestādēs, kā 
arī par novirzītajiem līdzekļiem interešu 
izglītībai.

Deputāti noklausījās novada bāriņtiesas 
priekšsēdētājas Zitas Ščeglovas sniegto pār
skatu par bāriņtiesas darbību 2010. gadā.

Sēdē lēma arī par novada dzimtsarakstu 
nodaļas darbības pārkārtošanu, ieteicot cen
tralizēt tās darbu.

Deputāti izskatīja saņemtos iedzīvotāju 
iesniegumus par nekustamā īpašuma no
dokļa atvieglinājumu piešķiršanu repre
sētajām personām. Tika apstiprināti no
slēgtie zemes nomas līgumi. Izskatīti 
iesniegumi un pieņemti lēmumi par ne
kustamā īpašuma nosaukumu un adrešu 
apstiprināšanu, par nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa maiņu, par zemes ierīcības 
projektu apstiprināšanu, u.c. jautājumi.

Deputātiem tika sniegta informācija par 
gaidāmo tautas skaitīšanu, kas notiks no 
2011. gada 1. marta līdz 31. maijam.

Aleksandrs Ģēģers
Egils Paķers
       Skujenes pagastā

  Janvārī dzimuši

Cienījamie klienti!

Informējam, ka, sākot ar 2011. gada 
1. janvāri, Lauksaimniecības datu centrs 
liellopu pases jaundzimušajiem dzīvniekiem 
vairs neizsniegs.

Liellopu pases būs nepieciešamas tikai 
tiem dzīvniekiem, kuri tiks pārvietoti ārpus 
Latvijas teritorijas (eksportēti). Pases 
eksportam tiks izgatavotas Rīgā, un tas būs 
maksas pakalpojums Ls 3,53.

Aicinām klientus pases pasūtīt 
savlaicīgi pa e-pastu: 
pases.export@ldc.gov.lv vai pa tālruni 
67095062, vai arī aizpildītu pieprasījumu 
par liellopu eksporta pasēm (http://pub.
ldc.gov.lv/pub_veidlapas.php) iesūtīt pa 
pastu vai iesniegt reģionālajā klientu 
apkalpošanas nodaļā.

Līdz 2010. gada 31. decembrim 
izsniegtās liellopu pases ir derīgas dzīvnieku 
pārvietošanai ārpus Latvijas teritorijas, 
kā arī iesniegšanai kautuvē dzīvnieka 
likvidēšanas gadījumā. Ja dzīvnieks tiek 

Informē Lauksaimniecības datu centrs 
likvidēts savā saimniecībā, Datu centram 
jāiesniedz aizpildīta jau izsniegtā liellopa 
pase.

Pēc 2011. gada 1. janvāra reģistrēto 
dzīvnieku (vai to, kuriem iepriekš 
izsniegtās pases ir nozaudētas) izslēgšana 
no ganāmpulka ir jāpaziņo ar Notikuma 
ziņojuma lapu (NZL), izņemot dzīvniekus, 
kuri likvidēti kautuvē.

Vienīgais apliecinājums tam, ka 
dzīvnieks ir reģistrēts, būs attiecīgs ieraksts 
LDC datu bāzē un dzīvnieka apzīmēšanas 
akta otrais eksemplārs, kas ganāmpulka 
īpašniekam obligāti jāglabā vismaz trīs 
gadus pēc dzīvnieka likvidēšanas.

Aicinām mūsu klientus izmantot 
autorizēto lietotāju iespējas ganāmpulka 
un novietnes datu apskatei, lai varētu sekot 
līdzi LDC reģistra informācijai.

Sīkāka informācija ir pieejama pie 
Klientu apkalpošanas departamenta 
speciālistiem reģionos vai Rīgā.

Tālruņi uzziņām: 67095069, 67095063, 
67027240.

Jāņa Ontužāna stāstītajā bērni uzmanīgi klausās.

11. februārī plkst. 21.00
Skujenes Tautas namā

VALENTĪNDIENAS 
DISKOBALLE

mūzika dažādiem vecumiem un gaumēm
 

12. februārī plkst. 19.00
Nītaures kultūras namā

konkursa “Miss un Misters 
Nītaure’’ 

10 gadu jubilejas pasākums
 

12. februārī  plkst. 22.00.
Nītaures kultūras namā

Atpūtas vakars
spēlē grupa “Titāniks’’

Aktīvie amatieši 
no 50 līdz 100 gadu vecumā! 

Lūdzu steidzami  pieteikties projekta 
“Senioru ceļš” dalībai uz 18 mēnešiem! 
Tuvāka informācija:
tel. 26523023, epasts: mezmala2@inbox.lv

Projekta koordinatore
Sandra SlavišenaDorša

Mednieku biedrība ,,Tunči” informē, 
ka laikā no 2010. gada 1. februāra līdz 

1. maijam  tiks organizēta klaiņojošo suņu 
iznīcināšana Zaubes pagasta teritorijā nor
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Lūgums 
suņu īpašniekiem nodrošināt, lai suņi 
neklaiņotu. Tālr. informācijai 29391144.

Amatas pagastā:
Emīlam Dubultam – 95
Tatjanai Gegeļevai – 83
Drabešu pagastā:
Jānim Bērziņam – 75
Liesmai Kuļezņevai – 75
Anatolijam Mihailovam – 75
Helēnai Strautiņai – 75
Valentīnai Zīrakai – 82
Konstantīnam Liepiņam – 82
Vasilijam Panfilovam – 83
Birutai Bukai – 84
Vitoldam Kovaļčukam – 84
Ausmai Ašmanei – 85
Imantam Vīndedzim – 85
Olgai Ramšai – 86
Ausmai Brencei – 87
Emīlijai Filipenokai – 91
Grigorijam Nikolajevam – 91
Nītaures pagastā:
Annai Baltiņai – 98
Ausmai Bambei – 81
Zelmai Pudānei – 90 
Skujenes pagastā:
Austrai Brancmanei – 94 
Ainai Zentai Grīnbergai – 83 
Almai Kazerovskai – 82 
Staņislavai Nartišai – 86 
Elzai Preimanei – 90 
Jānim Laimonam Puriņam – 79 
Zaubes pagastā: 
Maijai Ziemelei –  70
Annai Sarkanei – 75
Dainim Ozoliņam – 84

Un kas par to, ka gadu vesels klēpis,
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz,
Gan sūrumu, gan prieku katrs slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds.
Lai sajustu – cik dzīve tomēr skaista,
Kur tā kā darba bite vari būt,
To sudrabu no mirkļa kārēm vācot,
Kas neapsūb un vējos nepazūd! 
  

Zaubes pagasta pārvalde sveic
Saimnieciskās nodaļas vadītāju
Valdi Lāci 70 gadu jubilejā

un novēl labu veselību, sirdsmieru,
sapratni, optimismu 

un daudz radošu ideju. 
Lai pietiek spēka paveikt iecerēto! 

5. februārī  plkst. 19.00
Amatas novada kultūras centrā Ģikšos

koncerts
“Sadancosim Amatā’’

Piedalās vidējās paaudzes deju kolektīvi 
“Cielava’’(Ropaži), “Tīne’’(Strenči), 

“Augusts’’(Dzērbene), “Erla” (Ērgļi), deju 
kolektīvi “Naukšēni”, “Skujene’’, “Amata”



�

Māris Sestulis,
Amatas mežniecības mežzinis  

Ir atnācis Jaunais gads, kāds to sagaidījis 
klusāk ģimenes lokā, kāds kopā ar draugiem 
lielākos pasākumos, vērojot  krāšņu Jaun
gada salūtu. Gada nogale un jaunā gada 
sākums vairāk vai mazāk ir pārdomu laiks, 
kad tiek izvērtēts iepriekšējā gadā paveiktais 
un domāts par uzdevumiem  nākotnē.

Kā jau katru gadu, arī 2010. gadā  Amatas 
mežniecības darbinieki veikuši meža nor
matīvo aktu prasību ievērošanas kontroli 
Amatas un Līgatnes novadu mežos. Meža 
īpašnieki bijuši aktīvi savu mežu ciršanā, 
kopā mežniecībā izsniegtas ciršanas atļaujas 
1220 cirsmām. Gadā sākumā, kad koksnes 
tirgū bija zemāka cena, meža īpašnieki cirta 
mazāk, gada otrajā pusē koksnes cenas 
pieauga, līdz ar to arī palielinājās ciršanas 
pieteikumu skaits gan kailciršu, gan kopšanas 
ciršu izstrādei. Informēju, ka sākot ar 2011.
gadu ciršanas apliecinājumu derīguma 
termiņš ir trīs gadi.

Mežs atjaunots 68% no kopējām obligāti 
atjaunojamajām platībām, uz gada beigām 
bija atjaunoti 460 ha izcirtumi.  Aicinu 
visus meža īpašniekus jau laicīgi pie saviem 
mežsargiem interesēties par veicamajiem 
pasākumiem meža atjaunošanā un kopšanā 
2011.gadā.  Lai izaudzētu kvalitatīvu mežu 
nākotnē, liela vērība būtu jāveltī jaunaudžu 
kopšanai. Atgādinu, ka stājušies spēkā 
noteikumi, kuri nosaka, ka par atjaunotām 
pieņemtās lapu koku jaunaudzes obligāti 
jāizkopj pēc 5 gadiem (2007. gada atjaunotās 
platības), bet skuju koku jaunaudzes pēc 10 
gadiem (2002. gada atjaunotās platības). 
Šogad šo darbu izpildei mežniecības darbi
nieki pievērsīs lielāku uzmanību.   

Daudzi meža īpašnieki aktīvi izmantojuši  
ES piešķirto finansējumu dažādās ar mežu 
saistītās aktualitātēs: gan jaunaudžu kopšanai, 
gan neizmantotu lauksaimniecības zemju 
apmežošanai. Šeit aktīvāki ir bijuši Zaubes 
un  Nītaures pagastu „lielie” meža īpašnieki.

Jaunā gada sagaidīšana sākas ar Zie
massvētku eglītes meklēšanu mežā, ar 
tās pušķošanu ikvienā mājā. Diemžēl 
pirmssvētku laikā, apsekojot mežnie
cības teritoriju, darbinieki kopā ar novadu 
policistiem konstatēja vairākas nelikumīgas 
eglīšu ciršanas. Jāatceras, ka arī eglītes ir 
privātīpašums, to ciršana bez saskaņošanas 
ar īpašniekiem uzskatāma par zagšanu un 
vainīgie saucami pie atbildības. Neapšaubāmi 
eglīšu tirdzniecība var būt par labu papildus 
ieņēmumu gūšanu patreizējā ekonomiskajā 
situācijā, bet tas jādara likumā noteiktajā 
kārtībā.

Amatas mežniecība informē 
Tuvojas 1. februāris, kad meža īpašnie

kiem jāiesniedz mežniecībā PĀRSKATS par 
veiktajām saimnieciskajām darbībām mežā 
2010. gadā, gan par veiktajām kailcirtēm, gan 
krājas kopšanas cirtēm (pārskats iesniedzams 
arī tad, ja plānotā ciršana NAV UZSĀKTA) 
gan arī par  meža atjaunošanu un jaunaudžu 
kopšanu. Lai arī pārskatu iesniegšana nav 
jaunums, bieži aizņemtības dēļ meža īpašnieki 
to aizmirst izdarīt. Pārskatus var iesniegt 
personīgi mežniecībā, to var izdarīt arī pa 
pastu, vai elektroniski.

Joprojām nav izmainīta Meža likumā 
noteiktā kārtība par meža inventarizācijas 
veikšanu, tā jāveic vismaz reizi 10 gados. 
Lūdzam visus meža īpašniekus, kuri plāno 
veikt saimniecisko darbību, pārskatīt savu 
mežu inventarizācijas lietas, lai konstatētu 
vai tās vēl ir derīgas. Nereti gadās, ka meža 
īpašnieks ierodas mežniecībā ar ciršanas 
pieteikumu, bet atļauju ciršanai nevar saņemt 
nederīgas meža inventarizācijas dēļ.

Diemžēl arī jāatzīmē, ka 2010. gadā mež
niecības darbinieki sastādījuši 22 protokolus 
par dažādu meža normatīvo aktu pārkāpu
miem – par nelikumīgu meža ciršanu, par dažā
du pārskatu neiesniegšanu, par meža atjauno
šanas prasību neievērošanu. Atcerēsimies, ka 
katra īpašuma apsaimniekošana uzliek noteiktus 
pienākumus, normatīvo aktu ievērošanu.

Šī ziema atnākusi ar ļoti biezu sniega segu. 
Ņemot vērā, ka līdz pavasarim vēl vairāki 
mēneši, grūti izdzīvošanas apstākļi veidojas 
meža dzīvniekiem. Aicinu visus lauku iedzī
votājus, kuriem ir mājās suņi, atcerēties, ka 
suns, kurš atrodas tālāk par 200 metriem no 
mājas vai apdzīvotas vietas, ir uzskatāms 
par klejojošu. Sakarā ar dziļo sniegu, no 
28. decembra  ir aizliegtas medības ar dzinē
jiem izmantojot medību suņus. Lēmums 
pieņemts domājot par to, lai meža dzīvnieki 
tiktu iespējami mazāk traucēti. Ja medības uz 
stirnām, aļņiem un briežiem ir beigušās,  tad 
meža cūku medības turpinās, tās drīkst medīt 
visu gadu. Medniekiem arī šajos apstākļos 
jācenšas nomedīt noteikto meža cūku dau
dzumu, jo tās ir galvenās lauksaimniecības 
kultūru bojātājas vasarā. 

Nobeigumā gribu pateikt paldies visiem 
meža īpašniekiem par mežu  apsaimniekošanu, 
sevišķi tiem, kuri saimnieko ilgtermiņā, 
domājot par kvalitatīvu nākotnes meža 
izaudzēšanu, lielu vērību veltot tieši mežu 
kopšanas jautājumiem. Amatas mežniecības 
darbinieki arī 2011. gadā novadu avīzēs 
sniegs informāciju par izmaiņām ar mežu 
apsaimniekošanu saistītajos normatīvajos aktos 
un atbildēs uz Jūsu uzdotajiem jautājumiem.

Veiksmīgu mežu apsaimniekošanu Jaunajā 
gadā!

Valsts ieņēmumu dienests (turpmāk – VID) informē: 
Sākot ar 2011.gada 1.janvāri nodokļu un informatīvās 

deklarācijas jāsniedz elektroniskā veidā, izmantojot VID 
Elektronisko deklarēšanas sistēmu (Likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” pārejas noteikumu 98. un 99.punkts). 

Papīra veidā nodokļu un informatīvās deklarācijas līdz 2011. 
gada 31. decembrim var sniegt: 

• fiziskās personas, kuras neveic saimniecisko darbību;
• nodokļu maksātāji, kuru juridiskā adrese vai deklarētā 

dzīvesvieta atrodas administratīvajā teritorijā, kurā nav interneta 
pieejas infrastruktūras teritoriālā seguma.

Lai kļūtu par EDS lietotāju, jāveic tiešsaistes reģistrācija 
EDS, izmantojot VAS “Latvijas Pasta” vai VAS “Latvijas Valsts 
radio un televīzijas centrs” izsniegto eparaksta viedkarti vai 
jāaizpilda:

• līgums  “Par elektronisko dokumentu parakstīšanu ar 
elektronisko parakstu, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta 
elektroniskās deklarēšanas sistēmas pakalpojumus” (turpmāk – 
līgums) divos eksemplāros,

•  iesnieguma forma, 
• jāiesniedz jebkurā VID Nodokļu pārvaldes Klientu ap

kalpošanas centrā.
Līgums un iesnieguma forma ir pieejama VID mājas lapā 

www.vid.gov.lv. sadaļā “Elektroniskā deklarēšanas sistēma” 
apakšsadaļā “Kā kļūt par EDS lietotāju?” vai VID Nodokļu 
pārvaldes Klientu apkalpošanas centrā. 

Piecu darba dienu laikā, pēc līguma noslēgšanas VID 
reģistrēs Jūs kā EDS lietotāju un uz iesniegumā norādīto 
elektroniskā pasta adresi nosūtīs lietotāja identifikatoru un 
sākotnējo paroli.

Lūdzu neatlieciet līguma slēgšanu uz pēdējo brīdi!
Ja Jums rodas jautājumi par EDS līguma aizpildīšanu, 

slēgšanu un sistēmas lietošanu informāciju varat saņemt 
jebkurā VID Nodokļu pārvaldes Klientu apkalpošanas centrā 
vai zvanot uz VID Informatīvo tālruni 1898.

  Ar cieņu,
 Jūsu VID Nodokļu pārvaldes 
 Klientu apkalpošanas centrs

NODOKĻU MAKSĀTĀJU ZINĀŠANAI
Informācija nodokļu maksātājiem, kuri iesniedz jebkādas nodokļu un 

informatīvās deklarācijas Valsts ieņēmumu dienestā 

Vides mācību stunda Amatas 
pamatskolā

Aleksandra Freivalde,
Amatas pamatskolas direktore

Amatas pamatskola Ekoskolu 
programmā Zaļā karoga izcīņai 
2010./2011. mācību gadā startē ar tēmu 
„Atkritumi”. Lai šo tēmu pilnvērtīgāk 
apgūtu, š.g. 18. janvārī skolā tika 
organizētas vides mācību stundas, kuras 
vadīja SIA „ZAAO” vides izglītības 
speciāliste Ieva Veģere. 

Nodarbības notika pa klašu grupām: 
1.–2., 3–4., 5.–6., 7.– 9.klases. Vides mā
cību stundas mērķis – pievērst uzmanību 
atkritumu šķirošanai un saskatīt 
atkritumos pievienoto vērtību. 

Skolēni uzzināja, kāpēc atsevišķi 
jāvāc stikla pudeles, papīra un metāla 
iepakojums un noskaidroja, ka atkritumu 
nepatīkamā smaka rodas no pārtikas 
atkritumiem. Vēl viņi iepazinās ar šķiroto 
atkritumu ceļu, uzzināja, ka skolā savāktā 
makulatūra un PET pudeles vispirms tiek 
aizvestas uz sadzīves atkritumu poligonu 
„Daibe”. Poligonā makulatūra un PET 
pudeles nonāk uz šķiroto atkritumu 
līnijas, tur tās vēlreiz pāršķiro, sapresē 
ķīpās un sagatavo tālākai transportēšanai 
uz pārstrādes uzņēmumiem. 

Tuvākā un skolēniem jau labi 
zināmā pārstrādes vieta, kur pārstrādā 
makulatūru, ir Līgatnes papīrfabrika. 

Šādi apsaimniekojot sadzīves atkri
tumus, mēs tiem piešķiram pievienoto 
vērtību, tie kļūst par otrreizējām izejvielām 
jaunu preču ražošanā, līdz ar to ietaupām 
dabas resursus un samazinām kopējo 
sadzīves atkritumu apjomu.

Bērni ikdienas skolas dzīvē ir pieraduši 
pie atkritumu šķirošanas, bet mājās 
situācija nedaudz atšķiras. Izrādās, ka ne 
visās mājās atkritumu šķirošana ir kļuvusi 
par ikdienas ieradumu, neskatoties uz to, 
ka ir pieejami konteineri šķiroto atkritumu 
izvešanai Ieriķos un Ģikšos. Skolēni tika 
informēti par to, kādus atkritumus drīkst 
mest šķiroto atkritumu konteineros un 
kādus nē.

!!! 
Atkārtoti informējam iedzīvotājus, kuri 

izmanto Ģikšos uzstādītos konteinerus, 
ka konteinerā ar dzelteno uzlīmi „Pudeļu 
stikls” drīkst mest stikla pudeles un stikla 
burkas, savukārt konteinerā ar dzelteno 
uzlīmi „Papīrs, PET pudeles, polietilēns, 
metāls” drīkst mest biroja papīru, avīzes, 
žurnālus, grāmatas, iepakojuma papīru, 
kartonu, gofrēto kartonu, piena, sulu, kefīra 
pakas, PET dzērienu pudeles, konservu 
kārbas, dzērienu bundžas, metāla vāciņus, 
polietilēna plēves, sadzīves ķīmijas un 
kosmētikas izlietoto iepakojumu. Visiem 
šķirotiem atkritumiem jābūt tīriem, bez 
pārtikas atlikumiem.

Ieva Veģere vada vides mācību stundu Amatas pamatskolā.



�

Pielikums 
Amatas novada domes sēdes Nr. 14  �4.11.�010. sēdes protokolam

MAKSAS PAKALPOJUMI, KO SNIEDZ AMATAS NOVADA 
PAŠVALDĪBA, TĀS STRUKTŪRVIENĪBAS UN IESTĀDES

1. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada pašvaldība un tās struktūrvienības 
– Skujenes, Nītaures, Zaubes un Amatas  pagasta pārvaldes.

1.1.
Nr.
p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena bez 

PVN(Ls)
1. Fotokopijas izgatavošana A4 1 lpp. 0,05
2. Fotokopijas izgatavošana A3 1 1pp. 0,10
4. Printēšana 1 lpp. 0,09
5. Faksa saņemšana, sūtīšana 1 lpp. 0,60
6. Oriģinālu skenēšana, izdruka A4 (abas puses) 1 1pp. 0,10
7. Iesiešana ar spirāli: spirāle iesiešanai

Virspapīrs
Iesiešanas darbs

1 gab.
1 gab.
1 lpp.

0,18
0,18
 0,01

8. Laminēšana A4 1 lpp. 0,60
9. A3 1 lpp. 1,20

1.2.  No maksāšanas atbrīvojami:
1.2.1. politiski represētās personas (uzrādot represētās personas apliecību),
1.2.2. 1. un 2. grupas invalīdi (uzrādot invalida apliecību),
1.2.3. daudzbērnu ģimenes un vientuļie pensionāri,
1.2.4. trūcīgie un maznodrošinātie iedzīvotāji (uzrādot Amatas novada sociālā dienesta 

izsniegto izziņu).
1.4. Maksa par pakalpojumiem tiek iekasēta pirms pakalpojumu sniegšanas un ieskaitāma 

Amatas novada pašvaldības budžetā.
2. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada pašvaldības bibliotēkas
2.1.

Nr.
p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena bez PVN (Ls)

1. Kopēšana A4 melnbalta Lapas 1 puse 0,05
2. Kopēšana A4 melnbalta Lapas abas puses 0,10
3. Printēšana A4 melnbalta Lapas 1 puse 0,05
4. Printēšana A4 melnbalta Lapas abas puses 0,10
5. Printēšana izdruka A4 krāsaina Lapas viena puse 0.50
6. Printēšana izdruka A4 krāsaina LapaS abas puses 1.00
7. Skenēšana A4 Lapas abas puses 0.10

2.2. Samaksas iekasēšana:
2.2.1. samaksu iekasē, izsniedzot kvīti. Maksa par pakalpojumiem tiek iekasēta pirms 

pakalpojumu sniegšanas un ieskaitāma Amatas novada pašvaldības budžetā.
2.2.2. par samaksas iekasēšanu atbild iestādes vadītājs.
2.2.3. no samaksas atbrīvojamas personas:
politiski represētās personas (uzrādot represētās personas apliecību), 1. un 2. grupas 

invalīdi (uzrādot invalida apliecību), daudzbērnu ģimenes un vientuļie pensionāri, trūcīgie un 
maznodrošinātie iedzīvotāji (uzrādot Amatas novada sociālā dienesta izsniegto izziņu).

3. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada izglītības iestādes
3.1.
Nr.
p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena bez PVN 

(Ls)
1. Kopēšana A4 melnbalta Lapas1 puse 0,05
2. Kopēšana A3 melnbalta Lapas1 puse 0,10
3. Kopēšas A4 melna uz krāsaina papīra Lapas1 puse 0,07
4. Kopēšana A4 melna uz marmora papīra Lapas1 puse 0,12
5. Printēšana A4 melnbalta Lapas1 puse 0,09
6. Printēšana A4 krāsaina Lapas1 puse 0,25
7. Printēšana A4 attēls Lapas1 puse 0,35
8. Printēšana A4 uz Marmora papīra Lapas 1 puse 0,20
9. Iesiešana ar spirāli: 

spirāle iesiešanai 
virspapīrs 
iesiešanas darbs

1 gab.
1 gab.
1 lpp.

0,18
0,18,
0,01

11. Laminēšana A4 1 lpp. 0.60
12. Laminēšana A3 1 lpp. 1,20

3.2. Samaksas iekasēšana:
1.1.1. samaksu iekasē, izsniedzot kvīti. Maksa par pakalpojumiem tiek iekasēta pirms 

pakalpojumu sniegšanas un ieskaitāma attiecīgās izglītības iestādes budžetā.
1.1.2. par samaksas iekasēšanu atbild iestādes vadītājs.
4. Saimnieciskā nodaļas sniegtie maksas pakalpojumi:
4.1.

Nr.
p.k. Pakalpojums Mēr

vienība Cena bez PVN (Ls)

1. Zāles pļaušana ar trimmeri, m2 0,006
traktoru (T82) m2 0,006
traktoru( T40) ha 35,00

2. Autobusa pakalpojumi (19 sēdvietas) km 0,40
3. Mikroautobusa pakalpojumi (9. sēdvietas) km 0,25
4. Autobusa pakalpojumi h 4,00 (novada skolēnu

braucieniem atlaide 50%)

      Domes priekšsēdētāja E. Eglīte

Saistošie noteikumi  Nr. 14
Nodeva par Amatas novada domes un pagastu pārvalžu 
izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem un apliecinātām 
to kopijām

2010. gada 24. novembrī   
    

Apstiprināti ar Amatas novada paš
valdības  domes 2010. gada 24. novembra  
sēdes Nr. 14 lēmumu.

Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš
valdībām” 14.panta trešo daļu  un likuma 
„Par nodokļiem un nodevām”  12.panta 
pirmās daļas 1.punktu.

1.Saistošie noteikumi regulē likmes, 
atvieglojumus un kārtību, kādā maksājama 
nodeva par Amatas novada domes un pārvalžu 
izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem un 
apliecinātām to kopijām.

2. Nodevas likmes par Amatas novada 
domes un pārvalžu izsniegtajiem oficiālajiem 
dokumentiem un apliecinātām to kopijām:
2.1. Izziņa par ģimenes sastāvu – Ls 1.00
2.2. Izziņa par deklarēto dzīvesvietu – Ls 1.00
2.3. Domes sēžu protokolu izraksti:
2.3.1. ja tiek izsniegti pirmreizēji – 
bezmaksas
2.3.2. ja tiek izsniegti atkārtoti gada laikā  
–  Ls 2.00
2.4. Izziņa, izraksts vai kopija no domes 
arhīva dokumentiem  –  Ls 5.00
2.5. Izziņa par zemes lietošanas mērķiem, 
nosaukumu un apgrūtinājumiem –  Ls 3.00
2.6. Izziņa par būvniecības atbilstību pašval
dības teritorijas plānojumam – Ls 3.00
2.7. Izziņa par nekustamā īpašuma (zemes) 
lietošanas vai nomas tiesībām  – Ls 2.00
2.8. Izziņa par nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda neesamību  –  Ls 3.00
2.9.Izziņa par faktiskā lietošanā esošo zemi ( 
iesniegšanai VZD)  –  Ls 2.00
2.10. Izziņa par darba attiecībām pašvaldības 
iestādē un vidējo darba algu  –  bezmaksas
2.11. Izziņa pašaudzētas, pašražotas produk
cijas realizācijai (par zemes izmantošanu) – 
Ls 2.00

2.12. Cita veida izziņas  – Ls 1.00

3. Nodevas maksātāji ir fiziskas un 
juridiskas personas, kuras saņem šajos 
noteikumos minētos dokumentus.

4. Dokumentu izraksti, noraksti, aplie
cinātas kopijas sagatavojamas likumdošanā   
noteiktā kartībā un laikā iestādē, kurai pie
kritīga minēto oficiālo dokumentu izsnieg
šana.

5. Nodeva iemaksājama pašvaldības do
mes (pārvalžu) kasē vai ieskaitāma pašval
dības norādītajā norēķinu konta kredītiestādē 
(banka).

6. Nodeva pilnā apjomā tiek iekasēta 
pirms dokumenta izsniegšanas.

7. No nodevas maksāšanas atbrīvojami:
7.1. Amatas novadā dzīvesvietu deklarējušas 
politiski represētas personas; 
7.2. pirmās un otrās grupas invalīdi, uzradot 
apliecību;
7.3. trūcīgie un maznodrošinātie iedzīvotāji, 
uzrādot izziņu par trūcīgā vai maznodrošinātā 
statusa piešķiršanu, 
7.4. Valsts un pašvaldību iestādes, kurām 
saskaņā  ar normatīvajiem aktiem ir tiesības 
saņemt dokumentus bez atlīdzības.

8. Nodevas maksātājam ir tiesības:
8.1. iepazīties ar dokumentiem, kas reg
lamentē nodevu aprēķināšanas un maksā
šanas kārtību;
8.2. iesniegt iesniegumu pašvaldībai par no
devas samaksas pārskatīšanu;
8.3. izmantot noteiktos atvieglojumus.

9. Kontroli par nodevas saņemšanas no
teikumu ievērošanu un iekasēšanu veic iestā
des darbinieks, kas izsniedz attiecīgo doku
mentu. 

10. Noteikumi stājas spēkā nākamajā die
nā pēc to pilna teksta publicēšanas Amatas 
novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Amatas avīze”.

 Domes priekšsēdētāja E. Eglīte     

Sagatavots pamatojoties uz  likuma “Par 
pašvaldībām” 43.¹ pantu.

Amatas novada pašvaldības finanšu 
komiteja 2010. gada 10. novembrī ir iz
skatījusi un akceptējusi izstrādāto saistošo 
noteikumu projektu „Nodeva par Amatas 
novada domes un pagastu pārvalžu 
izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem un 
apliecinātām to kopijām”.

Saistošie noteikumi regulēs likmes, at
vieglojumus un kārtību, kādā maksājama 
nodeva par Amatas novada domes un pārvalžu 
izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem un 
apliecinātām to kopijām.

Latvijas Republikas likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās 
daļas 1 punkts nosaka, ka Vietējās pašval
dības domei ir tiesības Ministru kabineta 
noteikumos noteiktajā kārtībā savā admi

nistratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības 
nodevas par pašvaldības domes izstrādāto 
oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju 
saņemšanu.

Līdz ar saistošo noteikumu piemērošanu, 
tiks palielināti Amatas novada pašvaldības 
budžeta nenodokļu ieņēmumi.

Saistošo noteikumu projekts un paskaid
rojuma raksts ievietots interneta mājas lapā 
www.amatasnovads.lv. 

Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijas, saistošie noteikumi „Nodeva par 
Amatas novada domes un pagastu pārvalžu 
izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem 
un apliecinātām to kopijām” tiks publicēti 
Amatas novada bezmaksas izdevumā 
„Amatas  avīze”.

 Amatas novada pašvaldības
 domes priekšsēdētāja E. Eglīte

Pielikums
Amatas novada  domes �010. gada �4. novembra sēdes Nr. 14 protokolam
Paskaidrojuma raksts par saistošajiem noteikumiem Nr. 14
„Nodeva par Amatas novada domes un pagastu pārvalžu 
izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām”

Nītaures Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības biedru kopsapulce 
�. martā plkst. 17.00

(Kvoruma nesanākšanas gadījumā atkārtota kopsapulce 4. martā plkst 16.00)
Darba kārtībā: • gada pārskata pieņemšana,
  • vēlēšanas,
  • jaunu biedru uzņemšana.
Arī 2010. gadu, vispārējās krīzes rezultātā, esam noslēguši ar zaudējumiem. Mūsu darbība 

pamatā balstās uz savstarpējo palīdzību un uzticēšanos, tādēļ tie biedri, kas nepilda savas saistības, 
rada zaudējumus ne tikai krājaizdevu sabiedrībai, bet “iegāž” arī savu radu, draugu, kaimiņu...

Pildīsim vispirms paši savas uzņemtās saistības un tad arī varēsim prasīt atbildību no pagasta, 
valsts, visas sabiedrības!

     Nītaures KKS grāmatvede V.Pētersone



4

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Amatas avīze”  
Atsauce: tālr. 64129549     Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 

Iznāk reizi mēnesī. Metiens 1800 eksemplāri. 
Epasts: amatasnovads@inbox.lv

Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 
Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

Ingūna Vāvere

Uzziņai: Yamaha mūzikas skolas ir 
radušās Japānā, 1954. gadā šis pilot
projekts tika realizēts agrīnā vecuma 
bērnu muzikālajā izglītībā. Salīdzinoši īsā 
laikā šī programma guva atsaucību visā 
pasaulē, un pašlaik pasaulē jau ir vairāk kā 
6000 Yamaha mūzikas skolu, tajās strādā 
ap 20 000 augsti kvalificētu speciālistu un 
mācās aptuveni 700 000 cilvēku dažādās 
vecuma grupās. Mūsu kaimiņvalstī Lietuvā 
Yamaha skolas parādījās 90. gadu sākumā, 
bet Latvijā – 2008. gadā. Šobrīd Yamaha 
mūzikas skolas piedāvā gan agrīnā 
vecuma bērnu (4 mēn.–6 gadiem) muzikālo 
izglītību, gan arī instrumentālās mūzikas 
stundas bērniem no 6 gadu vecuma, jau
niešiem un pieaugušajiem. Programmu 
galvenais mērķis – iemācīt muzicēt ar 
prieku jebkurā vecumā. 

Kopš pērnā gada novembra Yamaha 
mūzikas nodarbības ir pieejamas arī Amatas 
novadā dzīvojošajiem bērniņiem. Kādreizējā 
nītauriete (tagad siguldiete) Iveta Brikmane 
renovētajā Nītaures kultūras namā vada 
nodarbības „Mazulis un mūzika” astoņiem 
2–4 gadus veciem bērniem no Nītaures, 
Skujenes un Ieriķiem. 

Mācību process ir pārdomāts un ērts, 
audzēkņiem ir mācību līdzekļu komplekts – 
grāmata un divi CD. Mācību grāmatas 
ir pielāgotas audzēkņu vecumam – tās ir 
koši ilustrētas, biezām, stingrām lapām. 
Grāmatā dziesmu teksti un notis mijas ar 
atbilstošiem dzejolīšiem, bez tam ilustrāciju 
autors ir atstājis pietiekami daudz vietas, 

kur darboties mazajiem grāmatas lietotāju 
pirkstiņiem – grāmatas zīmējumi tiek papil
dināti un atdzīvināti gan ar saulīti, kas 
smaidot iespīd lodziņā, gan sniedziņu, kas 
apsedz aizmigušo lāci... Parasti šie līmēšanas 
un krāsošanas darbi notiek nesarunājoties, 
klusējot, fonā skanot piemērota satura kla
siskās mūzikas skaņdarbam. Tādējādi bērni 
mācās klausīties mūziku, vienlaikus attīstot 
arī pirkstiņu veiklību un vizuālo izpratni. 

Runājot par klasisko mūziku, nedrīkst 
nepastāstīt, ka nodarbībās mazuļi ar šiem 
skaņdarbiem arī ļoti nopietni „strādā” 
mācās saklausīt mūzikā atveidotās dabas 
skaņas (dzeguzītes kūkošanu, mazo putniņu 

Yamaha mūzikas skoliņa – arī Nītaurē

Vija Plēģere,
Sērmūkšu dziedātāja

Skaista, balta ziemas diena. Kokos spīgo ledus pārslas 
kā kristāla gabaliņi. Ceļi iztīrīti no sniega biezās segas, 
tāpēc klusi pie manas mājas vārtiem pieslīd autobusiņš ar 
šarmanto šoferīti. Apgriežamies vārtos, jo vairāk braucēju 
nav no Sērmūkšiem, kas atbalsta kultūras dzīvi, iekāpām 
ar vīru, lai dotos uz Ģikšiem. Viegli ripojot autobusam, 
esam Skujenes centrā, kurā sapulcējušās skujenietes, kuras 
piedalās pasākumos vienmēr un visur, mīl mūziku un 
draudzīgas ģimenes. Ģikšu klubā ierodos pirmoreiz, esmu 
uzaicināta uzstāties ar dziesmām, tāpēc interesē salīdzināt 
klubu ar Skujenes. Augsta skatuve, var pārredzēt zāli un 
otrādi. Skaisti, vienkārši izrotātā eglīte ar mirdzošām 
svecītēm, svecēm un konfektēm uz galda, sirdī rada 
prieku, uzlabo garastāvokli un aizmirstas visas likstas. 
Ļoti atsaucīga ar smaidu durvīs sagaida kluba vadītāja. 
Izrādās, ka jaunībā ar viņas vīra tēvu esmu dejojusi 
tautiskās dejas un kopā strādājuši Sērmūkšos, jo viņš 
bija vetārsts mājdzīvniekiem. Patīkama satikšanās bija ar 
skujenieti Genovevu, kopā pavadīti darba gadi Skujenē, 
kuru atpazinu, labi ieskatoties sejā. Jutos kā mājās, visi 
staroja, dzirdēju tikai atzinīgus vārdus, kā kādreiz tas bija 
Sērmūkšu klubiņā. Smaidus un ziedus. Nav svarīga manta, 
tās lielums un vērtība, bet cilvēku atsauksme, ziedi, ja tie 
nāk no sirds. Ģikšos tāda bija.

Kad dziedāju zālē bija klusums, pat nedzirdēju elpojot. 
Sākumā ļoti uztraucos, nebiju pieradusi pie tik liela 
klusuma. Mani vērtēja kā žūrija. Sekoja abi Cēsu muzikanti 
līdzi kā izpildu. Viens no viņiem, Krūze, esot žestojis līdzi 
katrai dziesmai takti, sēžot klausītāju solā. Es nepamanīju, 
jo dziedot domāju par dziesmu, lai pareizi nodziedātu. 

Jātic speciālistiem, kad biju nodziedājusi, abi mūziķi 
pateica, ka jāturpina un jāizlaiž otru disku ar manām, 
senām, no mātes klades dziesmām. Pati domāju, ka uz 
skatuves dziedāšu līdz 2011.gadam. Dziedu no 1965.
gada – 55 gadus, mana balss ir izdziedāta. Grūti aiziet. 
Tas tāpat, kā no darba, ja visus gadus esi strādājis vienā 
vietā. Jāpaiet laikam, kamēr „sadzīst”, tad sāc dzīvi no 
jauna.

Vispirms Ģikšos noklausījāmies mākslinieka Antesa 
uzstāšanos. Beidzot uzstāšanos, skujenietes rindā 
nesa ziedus un deva bučas. Tad sākās pašdarbnieku 
priekšnesumi. Dejoja līnijdejas. Varēja redzēt, kā 
uztraukušās, bet bija jau pareizi, bija labi un skaisti. 
Man patika. Pa vidu dejām dziedāju es piecas 
dziesmas ar divu reižu uznācienu. Mūziķi no Cēsīm 
man pasniedza roku, uzkāpjot uz augstās skatuves, un 
pavadīja dziedot, kaut pašam jātiek bija atpakaļ uz kora 
mēģinājumu, esot 7. janvārī jādzied Cēsīs Neredzīgo 
biedrības klubā. Uz skatuves satraukums katram, kas to 
dara. To zina tikai tas, kas to dara. Galvenais, ka skaisti 
pavadīts vakars, iegūti jauni draugi. Ziedi, kas doti, doti 
no sirds. Dejas, ko sniedza šarmanti kungi, labi slīdēja 
uz parketa grīdas. Valsī ar mani griezās mūziķis Andris, 
kā tauriņš. Neticami, bet pazuda muguras sāpes, ikdie
nas nogurums un gadi uz pleciem.

Mana dziesma vēl skanēs līdz tā būs izskanējusi. 
Paliks atmiņās izdziedātās dziesmas, video ieraksti, 
solistu pateicības raksti gadu garumā. Tas būs lielākais 
dzīves mantojums ģimenes un dziesmu mīļotājiem, jo 
iznāks otrs mans dziesmu disks, ko gribu paspēt izdarīt. 
Ar to beidzās mana zvaigžņu diena, satiekot gaišus, 
atsaucīgus un mīļus cilvēkus. 

Laimīgu 2011.gadu! 

Atmiņas par Zvaigznes dienas pasākumu 
Amatas novada pensionāru vakarā Amatas kultūras centrā Ģikšos 6. janvārī

Mūžībā aizgājuši
Amatas pagastā:

Jānis Ciris  (06.07.1938.–13.01.2011.) 
Drabešu pagastā:

Milija Rudzinīka  (27.02.1923.–24.12.2010.)
Skujenes pagastā:

Ludmila Bogdānova (29.01.1940.–16.01.2011.) 

Vēstule no Zaubes
Rakstu Jums cerībā, ka varbūt Jūsu un mūsu avīzē no manis 

izteiktajām domām kaut kas būs Jums pieņemams un derēs to tur 
ievietot.

Mīļu, mīļu paldies saku mūsu pensionāru padomes priekš
sēdētājai Skaidrītei Krūmiņai par pensionāru saietu Ziemassvētkos. 
Par mūsu pagasta jaundibinātā kora sniegumu. Bet, jo sevišķi jau 
par mūsu pagasta aktīvo dāmu līnijdeju izpildījumu. Bija patiess 
prieks – paldies. Nekas jau skaistāks nav par ikvienas tautas 
dejām.

Tikai žēl, ka bija tik maz pensionāru. Laikam jau cilvēki nezināja 
par šo saietu. Domāju, ka par šo saietu varēja izziņot ar mūsu 
skolas bērniem. Tik daudz prieka bērni varēja atļauties kā uzzīmēt 
ielūgumus pāris savas puses pensionāriem, kaut uz vienkārša 
papīra, un iedod šo papīra gabaliņu mūsu pastniecēm, kas visas 
ir brīnišķīgi atsaucīgi cilvēki, un arī bez aploksnes un pastmarkas 
būtu mūsu pasta kastītēs ielikušas. Vēl jau visi pensionāri izmiruši 
nav un, salīdzinot ar skolnieku skaitu, ir droši trīs reizes vairāk, bet 
todien bijām labi ja divdesmit. Ir jaukas tādas satikšanās. Ja tajās ir 
iespējams sarunāties, bet diemžēl mūsu laikmetā ir pieņemts radīt 
visur mākslīgu troksni. 

Domāju, ka šo pensionāru vēlmi turpmāk ņems vērā, un šie 
pensionāru saieti kļūs arvien interesantāki, stāstot šajā kopā būšanā 
atmiņu gleznās, skatīti pagātnē un tā mums bija nudien interesanti. 

Pagātnē bija darbs, bezgala smags grūts darbs, bet cilvēki 
neslimoja ar mūsdienu briesmīgāko slimību – slinkumu. Bija 
apkopti visi laiki, visiem mājās bija lopi, Zaubes centrā bija cīņa 
par ikvienu zāles pleķīti, jo visās centra kūtīs un kūtiņās bija govis! 
Nu dažviet Zaubē izskatās tā, ka pāri būtu gājis karš, sāp sirds par 
mūsu senču iekopto zemi, par viņu sūro darbu līžot līdumu, celmus 
laužot. 

Vai tādu Latviju mēs vēlējāmies? Laikam jau taisnība ir tiem, 
kas saka, ka neviena revolūcija nenes neko labu.

      Ar patiesu cieņu – Jūsu novadniece Ilga Krakte 
   Patiess prieks, ka Amatas avīzes veidotāji ir ar mani vienisprāt un 
savu atziņu izteikuši ar L. Vāczemnieka dzeju:

Šo savu viskaistāko zemi,
Dievs atdevis mums.

čivināšanu, suņa rejas, zirga pakavu dipoņu, 
pātagas švīkstoņu, zvaniņu skaņas), ar vien
kāršiem instrumentiem mācās sist ritmu, ar 
lakatiņiem „palīdz” mūzikai celties augšup 
un krist lejup. Nodarbībās dzirdētie klasiskās 
mūzikas paraugi un apgūto dziesmu fono
grammas ir arī grāmatiņai pievienotajos 
CD, līdz ar to arī mājās bērniem ir iespēja 
atkārtot visu, kas nodarbībā mācīts. Te gan 
es izteicos neprecīzi – nevis ir iespēja, bet 
skolotāja Ivetiņa uzsver, ka ir ļoti, ļoti vē
lams, lai arī mājas bērns „mācītos” atkār
totu mūzikas nodarbībā apgūto: klausītos 
mūziku, dziedātu nodarbībā mācīto 
dziesmiņu. Protams, tas nedrīkst būt uz

spiests process – tieši tāpat kā šo mūzikas 
nodarbību apmeklējums, lai gan, manuprāt, 
mazie audzēkņi uz nodarbībām iet ar prieku 
un sajūsmu – to varu apgalvot gan no savas 
pieredzes, gan no citu audzēkņu māmiņu 
teiktā. 

Ja ne pati pirmā, tad viena no pirmajām 
dziesmiņām, ko mazuļi šajā skoliņā mācījās, 
skanēja tā: 

„Te, mūsu mazā skolā, 
Spēles rada prieku man! 
Te dziedam jaunas dziesmas – 
Vai patīk tev(i)m tas?”
Toreiz, dziesmiņu mācoties, gan mazu

ļiem, gan viņu māmiņām vēl atbildēt uz 
šo jautājumu  bija pagrūti – viss jauns, 
nezināms... Bet tagad, pēc nepilniem trim 
mācību mēnešiem, mazie Yamaha skoliņas 
apmeklētāji nešauboties atbild apstiprinoši: 
„Jā, patīk, ļoti ļoti patīk!” Un ir redzams, ka 
šie vārdi nāk no sirds. 

Tad nu gribu novēlēt Jaunajā gadā ma
zajiem mūzikas iepazinējiem, lai nenoplok 
šī interese un degsme, viņu vecākiem – lai 
nepietrūkst enerģijas un izturības, savus ma
zuļus atbalstot un nodarbībās līdzdarbojoties, 
bet skolotājai Ivetiņai – lai pietiek spēka, 
izdomas, azarta un laika gan šīm, Nītaures 
Yamaha skoliņas nodarbībām, gan visiem 
citiem darbiņiem – gan reāli eksistējošiem, 
gan vēl tikai sapņos izlolotiem. 

Bet pārējiem bērniem un viņu vecā
kiem  – no sirds iesaku atrast laiku un iespē
jas ievadīt savus mazulīšus mūzikas pasaulē 
tieši šādā  – Yamaha apmācības programmas 
veidā. 

Nītaures pagastā:
Ojārs Sniedze (07.12.1922.–19.01.2011.)

Zaubes pagastā:
Kārlis Pundurs   (17.02.1939.–28.12.2010.)
Dace Griģuško  (04.07.1949.–14.01.2011.)
Artūrs Kalniņš   (13.12.1934.–25.12.2010.)


